
VAREO GFÆLLESMÆRKER 

A. Registrerede Mærker. 
Varemærker. 

Reg. 1923 Nr. 733. Anmeldt den 10. Marts 1923 
Kl. Il52  af Aktieselskabet Haukeli, kemisk-teknisk Fa
brikation og Handel, København, og registreret den 
25. August s. A. En Marabu-Stork, som staar paa 
eet Ben. Mærket er kun registreret for Landbrugs-, 
Have- og Fiskeriprodukter, Nærings- og Nydelses
midler for Mennesker og Dyr, herunder Chokolade, 
Kakao, Konfekt, Drops og Sukkervarer af enhver 
Art, Brød og Konditorvarer, Kolonialvarer, Te, Kaffe, 
Gær, Bagepulver, Salt, Eddike, Sirup, Honning og 
Krydderier, konserverede Frugter og andre Nærings
midler, vegetabilske og animalske Raamaterialer i 
ubearbejdet eller halv forarbejdet Tilstand, mine
ralske Raamaterialer og Metaller i ubearbejdet og 
halv forarbejdet Tilstand, kemiske, farmaceutiske og 
medicinske Produkter og Præparater af enhver Art, 
Desinfektionsmidler, antiseptiske Midler, Forbin-
dingsstoffer, kunstige og naturlige Gødningsstoffer, 
forarbejdede Artikler af vegetabilske og animalske Raamaterialer til Beklædning, 
Rejsebrug, Møbeludstyr og Sadelmagerarbejde, Bogbinderi- og Porteføljearbejder, 
Celluloid og lignende Varer, Fernisser, Voks, Oljer og Fedtstoffer, Petroleum, Tjære,' 
Harpiks, Gummi, Kautsjuk samt heraf forarbejdede Varer, Brændselsmateriale' 
Sæbe, Vadske- og rensende Midler, Parfumer, Sminker og Toiletartikler, Farver 
Klæbemidler, AppreturstolTer, Isenkramvarer, Kortevarer, Naale, Legetøj, Nipsgen-
stande Spil, Spillekort, Cykler, Automobiler og dertilhørende Artikler, Sportsar-
ikler, Vaaben- og Knivsmedeartikler, Papir, Pap, Papirvarer, Kontorartikler, Blæk 

Reklameartikler, Fotografiapparater og Kinematografer samt hertil anvendelige 
tlader og Films, Musikinstrumenter, Grammofoner og lignende samt Plader og 

aale til saadanne. Maskiner, Værktøjer og Redskaber, ogsaa elektriske, til tek
nisk og industriel Anvendelse, Udstyrs- og Husgeraadsgenstande, herunder Møbler 

Cn?ie '  ^kkcnndstyr, Bødkeri- og Kurvemagerarbejder, Urmager-, Guld- og Sølv-
sniedearbejder samt Varer af Plet, Tin og andre Metaller, Keramik og Glasvarer 

o lo og alkoholholdige Drikke, Mineralvand og lignende, Gummi-, Kautsiuk-
og Guttaperkavarer, Tændstikker, Fyrværkerivarer, EksplosionsstofTer og Tekstil-

Reg. 1923 Nr. 734. Anmeldt den 
23. Maj 1923 Kl. Il44  af samme, og Tk Æ ^ 
registreret den 25. August s. A. Ordet: |%/| Q 1 
Marabou. Mærket er kun registreret I V I I *1 I f I i I 
for Landbrugs-, Have- og Fiskeripro- ^ M 

Kalken' k^TPf' Nydelsesmidler for Mennesker og Dyr, herunder Chokolade, 
Kakao, Konfekt, Drops og Sukkervarer af enhver Art, Brød og Konditorvarer, 
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Kolonialvarer, Te, KalTe, Gær, Bagepulver, Salt, Eddike, Sirup, Honning og Kryd
derier, konserverede Frugter og andre Næringsmidler, vegetabilske og animalske 
Raamaterialer i ubearbejdet eller halv forarbejdet Tilstand, mineralske Raamateri-
aler og Metaller i ubearbejdet og halv forarbejdet Tilstand, kemiske, farmaceu
tiske og medicinske Produkter og Præparater af enhver Art, Desinfektionsmidler, 
antiseptiske Midler, Forbindingsstoffer, kunstige og naturlige Gødningsstoffer, for
arbejdede Artikler af vegetabilske og animalske Raamaterialer til Beklædning, 
Rejsebrug, Møbeludstyr, og Sadelmagerarbejde, Bogbinderi- og Porteføljearbejder', 
Celluloid og lignende Varer, Fernisser, Voks, Oljer og Fedtstoffer, Petroleum, 
Tjære, Harpiks, Gummi, Kautsjuk samt heraf forarbejdede Varer, Brændselsmate-
riale, Sæbe, Vadske- og rensende Midler, Parfumer, Sminke og Toiletartikler, 
Farver, Klæbemidler, Appreturstoffer, Isenkramvarer, Kortevarer, Naale, Legetøj, 
Nipsgenstande, Spil, Spillekort, Cykler, Automobiler og dertil hørende Artikler, ' 
Sportsartikler, Vaaben og Knivsmedeartikler, Papir, Pap, Papirvarer, Kontorartik
ler, Blæk, Reklameartikler, Fotografiapparater og Kinematografer samt hertil an
vendelige Plader og Films, Musikinstrumenter, Grammofoner og lignende samt 
Plader og Naale til saadanne. Maskiner, Værktøjer og Redskaber, ogsaa elektriske, 
til teknisk og industriel Anvendelse, Udstyrs- og Husgeraadsgenstande, herunder 
Møbler, Senge, Køkkenudstyr, Bødkeri- og Kurvemagerarbejder, Urmager-, Guld-
og Sølvsmedearbejder samt Varer af Plet, Tin og andre Metaller, Keramik og Glas
varer, Alkohol og alkoholholdige Drikke, Mineralvand og lignende. Gummi-, 
Kautsjuk- og Guttaperkavarer, Tændstikker, Fyrværkerivarer, Eksplosionsstoffer og 
Tekstilvarer. 

Reg. 1933 Nr. 735. Anmeldt den 3. Maj 1923 Kl. 
Il59  af Standard Oil Company (incorporated in New 
Jersey), Fabrikation af og Handel med Olje, Bayonne 
i New Jersey i do forenede Stater, og registreret den 
25. August s. A. Ordene; Standard Oli Company (New 
Jersey). Mærket er i Henhold til Anmeldelse af 5. 
December 1921 registreret i Washington den 27. 
Juni 1922 for Akselsmørelse, sort Smørefedt, sorte 
Oljer, Indfedtningsolje til Murstensforme, Brændoljer til Fyrsteder, Oljer til Mine
lamper, Lys, Smøreolje til Jærnbanevognsaksellejer, Vognakselolje, Cylinderoljer 
med lavt Stivningspunkt, sammensatte Oljer, Kompressorolje, Olje til Krumtap-
akselboxer, Mælkecentrifugeolje, raa Smøreolje, Raaolje, Smørekopfedt, Skæreoljer, 
Cylinderolje, Dynamoolje, Olje til Elevatorer af Cirkuleringssystemet, Maskinolje, 
til Brug ved højt Tryk og Temperatur, stærkt filtreret Cylinderolje, særligt tung 
Smøreolje, særligt tung Turbineolje, Landbrugsredskabsolje, Fiberindfedtningsfedt, 
Brændselsolje, Cylinderolje til Gasmaskiner, Smøreolje til Gasmaskiner, Smøreolje 
til Gasmaskinetraktorer, Tandhjulssmørefedt, Seletøjsolje, Høstmaskineolje, Varme-
olje. tung Maskinolje, tung filtreret Spindelolje, tung Motorolje, tung Turbineolje, 
Belysningsolje, Taplejeolje, Petroleumsolje, Lampeolje, let Akselsmørefedt, Smøre
olje til Vævestole, Lavtrykscylinderolje, Smørefedt, Smøreolje, Maskinolje til Brug 
ved lavt Tryk og Temperatur, Minevognsolje, Minevognsmotorolje, Motorbenzin, 
Motorolje, Nafta, Voksaffald, raa Skælvoks, Gasolje, Gasmaskinebenzin, Neutral-
Olje, Paraffinolje, Paraffinvoks, Petroleumsfedt af forskellige Kvaliteter, Kraftolje, 
Jærnbanevognsolje, Frysemaskinolje, Vejolje, Tagolje, Symaskinolje, Signallampeolje, 
Spindelolje, Dampcylinderolje, Lagerolje, Stenknuserolje, Straaolje, Straaparaffin-
olje ,Hærdeolje, Transformatorolje, Transmissionssmøremidler, Transmissionsolje, 
Gevindskæreolje, Turbineolje, Kabelolje, Kabelindfedtningsolje, genløbet Voksaffald, 
lugtfri Benzin og Nafta, mineralsk Sejlolje og hvid Spindelolje^ ; 

Reg. 1923 Nr. 736. Anmeldt den 24. Juli QFTIPrtl-lrtl 
1923 Kl. Il57  af Standard Oil Company, Olje- • 1  1  

fabrikation, Bayonne i New Jersey i de for
enede Stater, og registreret den 25. August s. A. Ordet: Petrohol. Mærket er i Hen
hold til Anmeldelse af 17. Januar 1920 registreret i Washington den 14. September 
s. A. for Isopropylalkohol. 

STANDARD 
OIL COMPANY 

(NEW JERSEY) 
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Reg. 1923 Nr. 737. Anmeldt den 12. Juli 1923 Kl. 
Il48  af Margarinefabriken „Alfa," A.-S., Margarinefabrika
tion, Vejen, og registreret den 25. August s. A. Ordet: 
Omega. Mærket er kun registreret for Margarine, Palmin 
og andre blandede Fedtstoffer. 

Omega 

Reg. 1923 Nr. 738. Anmeldt den 10. Juli 1923 Kl. Il59  af Societé Anonyme Par-
fums Cheramy, Parfumefabrikation, Paris i Frankrig, og registreret den 25. August 
s. A. En Etikette, hvorpaa der som Hovedmotiv findes røde Blomster tegnet op 
med Guld. I Midten er i en blaa Ramme anbragt et sort ovalt Felt med Blomster 
ved Enderne, mellem hvilke ses Ordene: Savon Cappi Cheramy Paris. Mærket er 
i Henhold til Anmeldelse af 31. Oktober 1922 registreret i Paris for Toiletsæber. 

Reg. 1923 Nr. 739. An
meldt den 10. Juli 1923 
Kl. Il59  af samme, og re
gistreret den 25. August 
s. A. Mærket bestaar af 3 
Dele. 1) Et blomsteror-
namenteret Omslag til 
Anbringelse paa Æsker, i 
hvis Rand ses en gylden 
Bort med Bladstilke. Blom
sterne er henholdsvis blaa 
og røde, kantede med 
Guld og forbundne med 
Grene. 2) En Flakon. 3) 
En oval Etikette med 
gyldne Blomster og sorte 
Blade paa rød Bund om
givet af en blaa Rand, 
Paa Etiketten ses Or
dene: Cappi Cheramy Paris. 
Mærket er i Henhold til 
Anmeldelse af 31. Oktober 

I 

Ci-I ERAMY 

1922 registreret i Paris for Parfumeriprodukter. 
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Reg. 1923 Nr. 740. Anmeldt den 10. Juli 
1923 Kl. Il59  af samme, og registreret den 25. 
August s. A. En Flakon med en Etikette, hvor-
paa Anmelderens Navn og Hjemsted samt An
givelse af Flaskens Indhold ses. Ved Siden af 
Flakonen ses en rød Etikette indrammet af en 
blaa Kant, i Hjørnerne er der Gulblomster og 
sorte Blade. Paa Etiketten staar: Cappi Cheramy 
Paris under en Angivelse af Varens Art. Mærket 
er i Henhold til Anmeldelse af 31. Oktober 1922 
registreret i Paris for Parfumeriprodukter. 

E A U  
C O L O G N E  

C M E R A M Y  

/S> / V®>\ 
/^7 \%\ 

Rcg. 1923 Nr. 741. Anmeldt den 20. Juli 1923 Kl. 1020  

af P. Nielscn-Iexen, Groshandel, Kobenhavn, og registreret 
den 25. August s. A. En oval Ring, hvis Randlinier dannes 
af dobbelt, brudte Perlekranse, og tværs over hvilken staar: 
Jupiter. Over og under dette Navn ses dobbelte Bølgelinier. :  •• 
1 Ringen staar: Hard Patent strong Best is always best. IJU^I | Elv 
Inden for Ringen ses foroven en Kongekrone og forneden '  ' 
en Kringle. Mærket er kun registreret for al Slags Mel og 
færdige Produkter, helt eller delvis fremstillede deraf. 
Ordet: Jupiter er af Anmelderen angivet at skulle anvendes 
som en særlig Benævnelse for disse Varer. 

\09\ xSTRN fe 
VJa. OCy 'i?' 

\VcvV—&V 

Keg. 1923 Nr. 743. Anmeldt den 20. Juli 1923 Kl. 11' af 
Osram, A.-S., Handel med elektriske Glødelamper samt elek
trotekniske Artikler og Forbrugsartikler for Elektroteknik 
og Belysning, København, og registreret den 25. August s. A. 
Ordet: Agro. Mærket er kun registreret for elektriske Gløde
lamper, Dele til elektriske Glødelamper, saasom Metaltraade, Armaturer, Fatninger, 
Skærme til Glødelamper og Reflektorer. 

Agro 

Reg. 1923 Nr. 743. Anmeldt den 20. 
Juli 1923 Kl. Il7  af samme, og registreret 
den 25. August s. A. Ordet: Dela. Mærket 
er kun registeret for elektriske Gløde
lamper, Dele til elektriske Glødelamper, 
saasom Metaltraade, Armaturer, Fatninger, 
Skærme til Glødelamper og Reflektorer. 

Dela 
Reg. 1923 Nr. 744. Anmeldt den 7. Juni 1923 Kl. 1050  af Fanny Xrr>nY 

Tait, Detailhandel, København, og registreret den 25. August s. A. Ordet: • C.L/UT 
Teddy. Mærket er kun registreret for Te, Kaffe, Kakao, Chokolade, 
Biskuit, Bagværk, Konfekt, Bolscher, Brystsukker, syltede, kandiserede og henkogte 
Frugter og Grønsager, og Marcipanmasse. 
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Reg. 1923 Nr. 746. Anmeldt den 26. Juli 1923 
Kl. 105  af Emil Christensen, Købmand, Kolding, 
og registreret den 25. August s. A. Et Rektangel, 
der er delt i to Rektangler, et større, i hvilket 
der er indtegnet en Rombe, hvis Vinkelspidser 
berører Midtpunkterne i Rektanglets Sider, og i 
hvilken staar Ordet: Best. I  det mindre Rekt
angel ses en Elefant. Mærket er kun registreret 
for Cigarer, Cigaretter og Tobakker. 

Rcg. 1923 Nr. 746. Anmeldt den 30. Juli 1923 Kl. Il13  p ̂  aj p ,f\ 
af Roneo, Limited, Fabrikation af Kontorartikler, London Ix I^1 vJ' 
i England, og registreret den 25. August s. A. Ordet: Roneo. 
Mærket er i Henhold til Anmeldelse at 27. Oktober 1922 registreret i London den 
29. Juni 1923 i Kl. 41 for følgende Kontormøbler, Metal- Dokumentskabe, -Pulte-, 
Borde og -Vægskabe. 

Røg. 1923 Nr. 747. Anmeldt den 31. Juli 
1923 Kl. 1030  af G. C. Starup, Fabrikation af 
Osteløbe, Osteløbepulver, Smørfarve og Oste
farve, København, og registreret den 25. August 
s. A, En Trekant, hvori ses et Løvehoved samt 
i venstre Hjørne Bogstavet: G, i højre Hjørne 
Bogstavet: C, og i nederste Hjørne Bogstavet: S. 
Over Trekanten staar: „Leao", paa venstre 
Side: Marca, paa højre Side: Registrada. 
Mærket er kun registreret for alle Slags Oste-
løbe, saavel flydende som i Pulverform, samt 
Tabletter, for Smørfarve samt for Ostefarve. 

"jleilor 

MARCA REGISTRADA 

Reg. 1923 Nr. 748. Anmeldt den 4. August Tf ^ f) 
1923 Kl. 10 af Valsemøllen A.-S., Mølleri, Esbjerg, 
og registreret den 25. s. M. Ordet; Waiona. Mærket 
er kun registreret for Mel. 

Reg. 1923 Nr. 749. Anmeldt den 7. August 1923 Kl. Il45  af 
Jørgen Jensen & Co., A.-S., Fabrikation af og Handel med Rad- I  ^1 
rensere etc., Esbjerg, og registreret den 25. s. M. Ordet: Bien. • V I 
Mærket er kun registreret for Radrensere og Kultivatorspidser. MJ 
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Reg. 1923 
Nr. 760. Anmeldt 
den 11. August 
1923 Kl. 10 af 
Eriksen & Chri

stensen, A.-S., 
HandelmedKorn 
og FoderstolTer, 
Esbjerg, og regi
streret den 25. s. 
M. Seks ædende 
Svin, hvorover 
staar med kraf
tige Bogstaver: 
Tip Top og i en 
Bue herom: Kon
trollerede Svine
foder. Foroven 
ses Bogstaverne: 
E & C i kraftig 

Skriveskrift, 
hvorfra til hver 
Side udgaar bue
formede Linjer, 
der forneden af
sluttes af en lige. Disse Linjer i Forbindelse med to Bygaks, der hviler paa Buerne, 
danner Billedets Ramme. 

B. Fornyelser, Udslettelser m, v. 
F o r n y e d e  er i Medfør af Lov af 11. April 1890 §9 

fra den 23. August 1923 at regne: 
Reg. 1913 Nr. 660 Chesebrough Manufacturing Company (Consolidated), New York 

i de forenede Stater, 
Reg. 1913 Nr. 661 Maskin- oeh Brobygnads Aktiebolaget, Helsingfors i Finland, 
Reg. 1913 Nr. 663 Orr's Zinc White, Limited, Widnes og London i England, 
Reg. 1913 Nr. 664 British-American Tobacco Company, Limited, London i England, 
Reg. 1913 Nr. 669 Farbenfabriken vorm. Friedr. Bayer & Co., Leverkusen ved Køln 

a. Rh. i Tyskland, 
Reg. 1913 Nr. 670 samme, 
Reg. 1913 Nr. 671 Firmaet Gustav Barthel, Dresden i Tyskland, 

fra den 24. August 1923 at regne: 
Reg. 1893 Nr. 60 T. Hine & Co., Cognac, 
U d s l e t t e d e  er i Medfør af samme Lovbestemmelser 

den 23. August 1923: 
Reg. 1913 Nr. 662 A.-S. Dansk-engelsk Karamelfabrik, Odense, 
Reg. 1913 Nr. 666 Fru Louise Turnowsky, Wien i Østrig, 
Reg. 1913 Nr. 667 Jorgen Bach, Kobenhavn, 
Reg. 1913 Nr. 668 Sachsisches Serumwerk und Institut fiir Bakteriotherapie, G. m. 

b. H., Dresden i Tyskland, 
og i Medfør af samme Lovs § 11 efter Vedkommendes Begæring 

den 25. August 1923: 
Reg. 1916 Nr. 102 A.-S. Freia Chokolade Fabrik, Kristiania i Norge. 

Registrerings-Tidende for Vare- og Fællesmærker. 
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